
OBECNÍ KNIHOVNA 
VÍTONICE 



HISTORIE KNIHOVNY:
PRVNÍ ZMÍNKA O ZALOŽENÍ OBECNÍ KNIHOVNY POCHÁZÍ UŽ Z ROKU 1890 PANEM UČITELEM 
JINDŘICHEM LITEROU A DÁ SE PŘEDPOKLÁDAT, ŽE BYLA  UMÍSTĚNA VE ŠKOLE A ZÁROVEŇ 
PLNILA I FUNKCI ,,ŽÁKOVSKÉ KNIHOVNY“.

BYLA FINANCOVÁNA OBČANSKOU ZÁLOŽNOU V SOBĚCHLEBÍCH A PO VYDÁNÍ ZÁKONA O 
KNIHOVNÁCH V ROCE 1921 DOPORUČUJE INSPEKTOR POŘÍDIT NOVÉ SEZNAMY KNIH  A V ROCE 
1927 BYLA POŘÍZENA I NOVÁ KNIHOVNÍ SKŘÍŇ.

V ROCE 1939 BYLO ZAKÁZÁNO PŮJČOVÁNÍ KNIH Z DŮVODŮ VÁLEČNÉ CENZURY  A TRVALO TO AŽ 
DO ROKU 1952 AKORÁT Z DŮVODŮ ,,STRANICKÉ CENZURY“

DALŠÍ ZMÍNKY VE ŠKOLNÍ KRONICE UŽ DOKLÁDAJÍ NOVÉ POŘIZOVÁNÍ KNIH ZA ÚČELEM 
VÝPŮJČEK  A ZMIŇUJÍ SE I O TOM, ŽE V ROCE 1975 JSOU VŠICHNI ŽÁCI ČLENY ,,KLUBU MLADÝCH 
ČTENÁŘŮ“

ZA DOBU SVÉ EXISTENCE KNIHOVNA PROŠLA SPOUSTOU ZMĚN, JAK NA POSTU KNIHOVNÍKA ,TAK 
I UMÍSTĚNÍM. Z POČÁTKU SE NEJSPÍŠE NACHÁZELA VE ŠKOLE, NÁSLEDNĚ BYLA PŘESTĚHOVÁNA 
NA MNV ODKUD JI OPĚT PŘESTĚHOVALI NA MÍSTNÍ FARU. V SOUČASNOSTI SE NACHÁZÍ V PATŘE  
KULTURNÍHO  DOMU.



SOUČASNÁ KNIHOVNA V ČÍSLECH:

Knihovní fond 1379

Počet dospělých čtenářů 
Dětských čtenářů

48
16

Počet návštěvníků 449

Počet výpůjček 741

V současnosti knihovna nabízí své služby čtenářům 
ZDARMA.
Výpůjční doba každou středu od 17 do 19 hodin.
Od minulého roku mají čtenáři možnost opět využít 
internetové služby díky nově pořízenému  
počítačovému zařízení.



O POHÁR TETY KATEŘINY

Páťáci se v knihovně seznámili  s oceněnou knihou Saturnin.



SLAVNOST SLABIKÁŘE

Prvňáčci dokázali, že zvládají písmenka a odměnou jim byl nový slabikář.



DOBRODRUŽSTVÍ V KNIHOVNĚ

Děti hravou formou hledaly pohádkové postavy, které utekly ze svých knih.  



NAVIDĚNOU V KNIHOVNĚ 


